
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO IV Nº 367 RIACHINHO  - TO terça-feira, 5 de agosto de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PORTARIA Nº. 144/2025 ..................................................... 1 

PORTARIA Nº. 143/2025 ..................................................... 1 

PORTARIA Nº. 142/2025 ..................................................... 1 

 

 

 
 PORTARIA Nº. 144/2025 

de 01 de agosto de 2025. 

 

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da 

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear a Senhora, MARIA EDUARDA 

MARTINS DA SILVA, Inscrita no CPF sob o nº. 064.xxx.xxx-

89, no cargo de ASSESSOR ESPECIAL, junto ao Gabinete do 

Prefeito no Município de Riachinho - TO. 

 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês 

de Agosto de 2025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 143/2025 
 de 01 de agosto de 2025. 

 

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da 

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear o Senhor, GILVAN CAMPOS DOS 

SANTOS, portador do RG nº 773817 SSP/TO e CPF sob o nº. 

006.xxx.xxx-69, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO, junto a Secretaria Municipal de 

Administração Planejamento e Finanças e cumulativamente para 

o desenvolvimento da função de SERVIDOR REPONSAVEL 

PELO (PAV) Ponto de Atendimento Virtual do Município de 

Riachinho - TO. 

 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 01 dia do mês 

de Agosto de 2025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 142/2025 
de 01 de agosto de 2025. 

 

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da 

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Exonerar a pedido o Senhor TULYSMAR 

PEREIRA DE SOUSA inscrito no CPF n° 046.xxx.xxx-37, do 

cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, junto ao 

Fundo Municipal de Saúde e Saneamento do município de 

Riachinho/TO. 

 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 31 dias do mês 

de Julho de 2025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20367.docx%23_Toc205306861

		2025-08-05T17:29:37-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




